
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh změny garanta 

studijního programu 

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PÉČE 

studijního oboru 

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín 2021 

 
 

 



 

Zdůvodnění změny garanta 

 

Předkládaný návrh na změnu garanta studijního programu Zdravotně sociální péče, studijního oboru 

Zdravotně sociální pracovník, realizovaného na Fakultě humanitních studií (FHS) Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně (UTB), vychází ze skutečnosti, že PhDr. Ivana Olecká, Ph.D., která funkci dosud zastávala, 

ukončila pracovní poměr na UTB. Z tohoto důvodu je jako garant navržena doc. RNDr. Jaroslava 

Pavelková, CSc., která na Ústavu zdravotnických věd (ÚZV) FHS UTB ve Zlíně zastává pozici 

docentky, organizační garantky oboru Zdravotně sociální pracovník a ročníkové vedoucí.  

 

Doc. Pavelková se aktivně zapojuje do pedagogické i vědecko-výzkumné činnosti ústavu, přičemž se 

primárně zaměřuje na obor Zdravotně sociální pracovník. Je garantkou stěžejních předmětů oboru 

(Teorie a instituce sociální práce, Vybrané sociální problémy současnosti, Sociální patologie, Sociální 

práce s minoritami, Sociální práce s komunitami). Reprezentuje UTB na řadě domácích i zahraničních 

vědeckých konferencí. 

Doc. Pavelková vystudovala systematickou biologii, specializace antropologie na Přírodovědecké 

fakultě Univerzity Karlovy v Praze (promovaný biolog, RNDr.). Vědeckou aspiranturu absolvovala v 

oboru antropologie (CSc.). Habilitačním řízením prošla na Filozofické fakultě Prešovské univerzity v 

Prešově v oboru Sociálna práca. Je členkou České společnosti antropologické, posuzovatelkou 

Slovenskej akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo, členkou Občianskeho združenia Asociácie 

vzdelávateĺov v sociálnej práci Slovenská republika, OZ Spoločnosť pre rozvoj sociálne práce na 

Slovensku, členkou redakční rady odborného časopisu Socioekonomické a humanitní studie. 

Na FHS je v posledních třech letech členem hodnotící komise SVOČ. V rámci svého kariérního růstu 

se připravuje k inauguračnímu řízení v oboru Sociální práca na Filozofické fakultě Prešovské univerzity 

v Prešově, SR. Na FHS UTB vyučuje od roku 2017 jako vysokoškolský pedagog docent (dva roky 

zastávala též pozici proděkana pro tvůrčí činnost a doktorandské studium a člena Vědecké rady FHS 

UTB). 

Ve své pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti se primárně zaměřuje na oblast sociálně-

ekonomických problémů současné společnosti ve spojitosti se znevýhodněnými jedinci, rodinami, 

komunitami (nezaměstnanost, sociální rizika současné doby, chudoba, bezdomovectví, finanční 

gramotnost). V sociální antropologii, v návaznostech na sociální práci, se zaměřuje na 

multikulturalizmus, migrační změny v rámci EU a spolupracuje s Archeologickým ústavem SAV v Nitře 

v řešení problematiky demografických analýz pravěkých populací a sociální péče v pravěku (řešení 

otázek v oblasti studia kulturních entit pro pochopení a interpretaci skutečného jednání a realizace 

kulturní kompetence lidí v konkrétním ekologickém prostředí – sociokulturní systémy na základě 

reálných empiricky postižitelných sociálních vzorů, produktů kulturní kompetence, v tomto pohledu na 



vypovídajících lidských ostatcích); dále na demografické analýzy lidských populací v historii v 

porovnání současného stavu demografie, aj.). 

Je publikačně činná zejména v oblasti zdravotně sociální problematiky. Je autorkou mnoha původních 

odborných vědeckých a výzkumných prací. Na UZV poskytuje metodologické konzultace k závěrečným 

pracím.  Je řešitelkou a spoluřešitelkou projektů grantové podpory. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C – I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta humanitních studií  

Název studijního programu Zdravotně sociální péče 

Jméno a příjmení Jaroslava Pavelková Tituly doc. RNDr., CSc. 

Rok narození 1956 typ vztahu k VŠ PP rozsa

h 

40 hod. do kdy 08/2023 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. pogram PP rozsa

h 

40 hod. do kdy 08/2023 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. 

vztahu 

Rozsah 

Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta 

 

fakulta 

 

 

fffffafakultafakulta 

PP 0,3 

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 

uskutečňování studijního programu 

Sociální patologie a prevence rizikového chování (garant, přednášky), Teorie sociální práce (garant, přednášky, 

semináře), Komunitní sociální práce (garant, přednášky, semináře), Seminář k bakalářské práci 1-3 (garant, 

semináře), Sociální práce se seniory (garant, semináře), Sociální práce s menšinami (garant, semináře), Aktuální 

témata a diskuse (garant, semináře), Prezentační dovednosti (garant, semináře), Základy kriminologie a 

peniterciární sociální práce (garant, semináře) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

1984 Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova v Praze, Systematická biologie, 

specializace Antropologie (Mgr.) 

1984 Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova v Praze, obor Antropologie (RNDr.) 

1988 Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova v Praze, obor Antropologie (CSc.) 

2010 Prešovská univerzita v Prešove, Filozofická fakulta, obor Sociálna práca (doc.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1988–1991 Archeologický ústav ČSAV, vedoucí oddělení antropologie, samostatný vědecký 

pracovník 

1991–1992 Oblastní muzeum Kutná Hora, samostatný vědecký pracovník, antropolog 

1992–1998 SZŠ, Dubečská, Praha, učitel 

1998–2002 Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, Katedra biologie a ekologické 

výchovy, vysokoškolský učitel, odborný asistent, tajemník katedry 

2002–2008 Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, Katedra učitelství a didaktiky 

biologie, vysokoškolský učitel, odborný asistent 

2008–2013 BIVŠ, Katedra ekonomiky a managementu zdravotních a sociálních služeb, 

vysokoškolský učitel, docent, tajemník katedry 

2013–2015 IACP, Institut zdravotních a sociálních služeb, vysokoškolský učitel, docent, 

vedoucí instituce, člen kolegia rektora, člen akreditační komise IACP 

2012–2017 UCM v Trnave, Fakulta sociálnych vied, vysokoškolský učitel, docent, garant 

oboru, člen vědecké rady FSV 

2017–2018 UKF v Nitre, Fakulta sociálnych vied a zdravotníctva, vysokoškolský učitel, 

docent 

2017–dosud 

 

UTB ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Ústav zdravotnických věd, 

vysokoškolský učitel, docent  

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Bakalářské práce: 42 

Diplomové práce: 39 

Disertační práce: 7 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Sociálna práca 2010 Prešovská univerzita 

v Prešove 
WOS Scopus Ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 2 2 125 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 

vztahující se k zabezpečovaným předmětům  



Nejvýznamnější publikační činnost  
PAVELKOVÁ, J. Praktické využití sociálně-ekonomických kompetencí sociálních pracovníků k eliminaci 

sociálně-ekonomických problémů klienta. In: J. ŠUVADA a A. GÁLLOVÁ, eds. Úlohy zdravotníctva a sociálnej 

práce v dnešnej spoločnosti. Rimavské Janovce: Asociácia pre sociálny rozvoj a podporu občanov SR, 2018, s. 

427-439. ISBN 978-80-972352-8-4. 

PAVELKOVÁ, J., FURMÁNEK, V. Demografie popelnicových polí na Slovensku. Pohled antropologie 

a archeologie. In PAMÁTKY ARCHEOLOGICKÉ CIX.. 2018. vol. CIX, pp. 97-126. ISSN 0031-0506. Web of 

Science. 

PAVELKOVÁ, J. Praktické vzdělávání ve finanční gramotnosti u seniorů jako prevence finanční nestability. In: 

Sociální práce/Sociálna práca, 2018, vol. XX, no. 2, pp. ISSN 1213-6204. 

PAVELKOVÁ, J., MOJTOVÁ, M. The Opinions and Approaches of Slovak Youth on Migration and Human 

Rights. In: Clinical Social Work and Health Intervention, 2018, vol. 9, no. 2, p. 81-86. ISSN 2222-386X. Web of 

Science. 

PAVELKOVÁ, J., DOHNAL ZACHOVÁ, L. The Integration of Persons Released from Prison into the Labour 

Market in the Czech Republic. In: Postmodern Opening, 2019, vol. 10, no. 1, pp. 236-271. ISSN 2068–0236.  Web 

of Science. 

PAVELKOVÁ, J. Univerzita čtvrtého věku jako jedna z možností výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti pro 

seniory v pobytových zařízeních. In Zdravotnícke štúdie, 2019, roč. XI., č. 2, s. 6-8. ISSN 1337-723X.  

TRETEROVÁ, S., PAVELKOVÁ, J. Education within the Degree Study of Health and Social Care Worker at 

Tomas Bata University in Zlín. International conference. In HOBELSBERGER, H., ed. Social Glocalisation and 

Education. Social Work, Health Sciences, and Practical Theology Perspectives on Change. Opladen, Berlin, 

Toronro: Barbara Budrich, 2020, pp. 286-292. ISBN 978-3-8474-2371-3.  

KUZIŠIN, B., SCHAVEL, M., PAVELKOVÁ, J. Reflection of the Specifics of the Supervision Process in the 

Environment of Social and Legal Protection of Children. In: Postmodern Opening, 2020, vol. 11, no. 1, Supl. 1, 

pp. 116-130. ISSN 2068-0236. Web of Science. https://doi.org/10.18662/po/11.1sup1/126. 
SVOBODOVÁ, S., PAVELKOVÁ, J. Education of Seniors in Residential Facilities in the Framework of 

Activation Activities in the Form of the University of the Fourth Age. In: Clinical Social Work and Health 

Intervention, 2020, vol. 11, no. 3, pp. 51-56. ISSN 2222-386X. Web of Science. DOI: 10.22359/cswhi_11_3_08. 

Web of Science. 

 

Další tvůrčí činnost (včetně projektů) 
2004 Projekt „Antropologicko-sociální studie problematiky bezdomovců a žebráků v České republice“ v rámci 

„Program podpory celoživotního vzdělávání a zvyšování odborné i pedagogické úrovně akademických 

pracovníků“, (PřF UK Praha, Katedra didaktiky učitelství a biologie, 2004) – řešitel 

2008-2010 Grant Evropské unie LLP-LDV-TOI-07-BG-166010 „Job Tool“ v rámci programu Leonardo (BIVS) 

– spoluřešitel 

2014–2016 Akreditácia udelená MPSVaR SR pre vzdelávací program Edukácia vo finančnej gramotnosti pre 

odborných zamestnancov, dne 15. 7. 2014 (OZ Spoločnosť pre rozvoj SP, udělená na 2 roky) – řešitel 

2017–2019 VEGA Posudzovanie vplyvu supervízie, ako preventívneho faktora syndrómu vyhorenia u odborných 

zamestnancov subjektov sociálnych služeb – spoluřešitel 

2017–019 RVO/FHS/2018/007 ÚZV FHS UTB – RVO excelent, Multidisciplinární přístupy v prevenci 

diagnostice, terapii, ošetřování a poradenství u  chronicky a onkologicky nemocných – spoluřešitel 

 

Profesní činnost vztahující se k zabezpečovaným předmětům 
Oponentka rigorózních, dizertačních a habilitačních prací v oboru Sociální práce. 

Členství ve vědeckých komisích a radách. 

Působení v zahraničí 

1999, 2007 Univerzity of OULU, Finsko, přednášející.  

2000 Univerzita  Max – Planck – Institut,  Andechs, Německo, přednášející.  

2000, 2001 Univerzita Bilbao, Španělsko, přednášející. 

2002 Ústav Etnografie, Moskva, Rusko, přednášející. 

2003 Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, Fakulta přírodních věd, přednášející. 

2004 Univerzita di Pisa, Dipartimento di Etologia, Ecologia ed Evoluzione, Itálie, přednášející. 

2007, 2009, 2011, 2018 Prešovská univerzita v Prešove, Filozofická fakulta, Inštitút edukológie a sociálnej práce. 

2011, 2019 Univerzita Konštantina Filosofa, Fakulta prírodných vied, Nitra, přednášející. 

Podpis  Jaroslava Pavelková, v. r. datum 7. 5. 2021 

 

 

https://doi.org/10.18662/po/11.1sup1/126%20(33


Příloha č. 1  

Přehled o nejvýznamnější publikační, další tvůrčí činnosti a dalších aktivit za posledních 5 let  
 

Publikační činnost  

PAVELKOVÁ, J., BRETTLOVÁ, M. 2015. Sociální práce s rodinou po rozvodu. In: M. SCHAVEL, 

ed. Rodinná mediácia (súčasný stav – perspektívy): sborník. Příbram: Ústav sv. Jana Nepomuka 

Neumanna, s. 197 249. ISBN 978-80-906146-1-1. 

STOJÁKOVÁ, M., PAVELKOVÁ, J. 2015. Pracovná schopnosť a starnutie. In: K. PREUSS, J. 

PAVELKOVÁ, eds. Sociální a zdravotní služby ve prospěch integrace sociálně a zdravotně 

znevýhodněných: sborník. Příbram: VŠZaSP sv. Alžběty, Ústav sv. Jana N. Neumanna, s. 220-225. 

ISBN 978-80-905973-9-6. 

KNAIFL, O., PAVELKOVÁ, J. 2015. Corporate Social Responsibility of Companies. In: J. 

STANČIAK, S. DONČEVOVÁ, A. DUDŽÁKOVÁ a P. SLOVÁK, eds. CYRIL- METHODIUS DAYS 

OF SOCIAL SERVICES: sborník. Budapest, Hungary: HERALDIKA KIADÓ, s. 62-71. ISBN 978-

963-9204-99-7.  

PAVELKOVÁ, J. 2015. Otázka multikulturality v současné společnosti v boji proti rasismu, náboženské 

nesnášenlivosti, xenofobii a intoleranci. In: K. PREUSS, J. PAVELKOVÁ, eds. Sociální a zdravotní 

služby ve prospěch integrace sociálně a zdravotně znevýhodněných: sborník. Příbram: VŠZaSP sv. 

Alžběty, Ústav sv. Jana N. Neumanna, s. 103-111. ISBN 978-80-905973-9-6. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. Nezisková organizace jako poskytovatel sociální integrace migrantů. In: A. 

REHUŠ, ed. Reflexia sociálnych služieb a ošetrovateľstva v praxi (vedecké štúdie). Brno: Tribun EU, 

s. 145-160. ISBN 978-80-263-1016-7. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. Globalizace, multikulturalismus a migrace v současné době. In: A. MÁTEL, J. 

PAVELKOVÁ,  L. JANECHOVÁ, eds. Aktuální trendy sociální práce (Česko – slovenské perspektivy 

rozvoje): sborník. Příbram: Ústav sv. Jana Nepomuka Neumanna, s. 86-97. ISBN 978-80-906146-8-0. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. Fenomén multikulturality z pohledu současné doby. In: J. HUSÁR, M. 

MACHALOVÁ, T. HANGONI, B. KUZYŠIN, eds. Nová sociálna edukácia človeka IV (Duchovné, 

antropologické, filozofické, psychologické a sociálne aspekty terapie, výchovy a vzdelávania a 

poradenstva dneška): sborník. Prešov: PBF PU, s. 30-43. ISBN 978-80-555-1560-1. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. Implementation of Multiculturalism during the Providing of Social Services. 

In: A. DUDŽÁKOVÁ, L. MURA, P. SLOVÁK, eds. CYRIL- METHODIUS DAYS OF SOCIAL 

SERVICES. Proceeding of the international expert, scientific conference. Trnava: Faculty of Social 

Sciences, University of Ss. Cyril and Methodius, s. 49-58. ISBN 978-80-8105-789-2. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. V4 in Relation to the "Coalition of the Willing" Countries of the European 

Union. In: M. MAČKINOVÁ, ed. Migration and its impact on V4 countries: sborník. Trnava: FSV 

UCM, s. 136-147. ISBN 978-80-8105-569-0. 



PAVELKOVÁ, J. 2016. Demography of the Urnfield Cultures in Slovakia. In: A. V. KALISH, ed. 

Actual problems of Historial and Cultural Heritage of Kazakhstan: Past, Present and Future: sborník. 

Almaty: Қазақ университеті, s. 7-14. ISBN 978-601-04-1899-8. 

SCHAVEL, M., PAVELKOVÁ, J. 2016. Job Loss as a Precondition of the Appearance of Unfavourable 

Social Phenomena. In: J. SUVADA, P. CZARNECKI, P. TOMÁNEK, eds. Updates in Social Pathology 

II.: sborník. Warsaw: Management University, s. 231-242. ISBN 978-83-7520-217-5. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. V4 in Relation to European Migration Policy Agenda. In: V. KRCMERY, M. 

SCHAVEL, J. SUVADA, eds. Challenges of the 21 st. century – migration and human dignity: sborník. 

Pennsylvania, USA: Mc Gurrin Hill Academic Publishing House, p. 29-40. ISBN 978-0-9992342-0-4. 

PAVELKOVÁ, J. 2017. V4 ve vztahu k evropské migrační agendě. In: M. SCHAVEL, J. 

PAVELKOVÁ, M. NOVÁ, B. KUZYŠIN, eds. Výzvy 21. storočia: migrácia a ľudská dôstojnosť: 

sborník. Banská Bystrica: Asociácia pre sociálny rozvoj a podporu občanov SR, s. 88-95. ISBN 978-

80-972352-2-2-2. 

PAVELKOVÁ, J. 2017. Sociálně-ekonomické kompetence v hospodaření s financemi u seniorů. In: B. 

BALOGOVÁ, ed. Šance a limity seniorov v súčasnej modernej komunikácii (negatíva a pozitíva IKT v 

živote seniora): sborník. Prešov: Prešovská univerzita v Prešove, s. 120-127. ISBN 978-80-555-1803-

9. 

PAVELKOVÁ, J., SCHAVEL, M. 2017. Financial Literacy as an Important Part of Education of 

Seniors. In: O. BOČÁKOVÁ, ed. Annual konference Faculty of Social Sciences UCM Trnava. Social 

Policy and Services: sborník. Trnava: FSV UCM, s. 313-322. ISBN 978-80-8105-867-7. 

PAVELKOVÁ, J. 2017. Etika masmédií k marginálním skupinám v současné společnosti. In: A. 

MÁTEL, L. ROMAN, L. JANECHOVÁ, eds. Profesijné hodnoty sociálnej práce: sborník. Bratislava: 

VŠZaSP sv. Alžbety, s. 25-31. ISBN 978-80-8132-173-3. 

PAVELKOVÁ, J. 2017. Odborné kompetence sociálních pracovníků při řešení sociálně-ekonomických 

problémů klienta. In: E. GAŽIKOVÁ, M. HALÁSOVÁ, eds. In: Labor Socialis 2017 – Sociálna práca 

v Európe – nové výzvy a trendy: sborník. Nitra: Fakulta sociálnych vied a zdravotníctva, UKF v Nitre, 

s. 108-114. ISBN 978-80-558-1252-6. 

PAVELKOVÁ, J. 2017. Postoje slovenské mládeže k migraci. In: M. HALAKSA, P. MÁŤOŠ, eds. 

Nové trendy a výzvy sociálnej politiky v súčasnosti: zborník. Vedecké štúdie. Brno: Tribun EU, s. 354-

366. ISBN 978-80-263-1170-6.  

PAVELKOVÁ, J. 2018. Praktické vzdělávání ve finanční gramotnosti u seniorů jako prevence finanční 

nestability. In: Sociální práce/Sociálna práca. Vol. XX, no. 2. ISSN 1213-6204. 

PAVELKOVÁ, J. FURMÁNEK, V. 2018. Demografie popelnicových polí na Slovensku. Pohled 

antropologie a archeologie. In: PAMÁTKY ARCHEOLOGICKÉ CIX. Vol. CIX, p. 97-126. ISSN 

0031-0506. Web of Science. 



PAVELKOVÁ, J., MOJTOVÁ, M. 2018. The Opinions and Approaches of Slovak Youth on Migration 

and Human Rights (Minireview). In: Clinical Social Work and Health Intervention. Vol. 9, no. 2, s. 81-

86. ISSN 2222-386X. (90 %). Web of Science. 

PAVELKOVÁ, J. 2018. Praktické využití sociálně-ekonomických kompetencí sociálních pracovníků k 

eliminaci sociálně-ekonomických problémů klienta. In: J. ŠUVADA, A. GÁLLOVÁ, eds. Úlohy 

zdravotníctva a sociálnej práce v dnešnej spoločnosti. Rimavské Janovce: Asociácia pre sociálny rozvoj 

a podporu občanov SR, s. 427-439. ISBN 978-80-972352-8-4. 

VAREČKOVÁ, Ľ., PAVELKOVÁ, J. 2018. Cudzojazyčné kompetencie a ich potreba v sociálnych 

službách. In: A. MÁTEL, L. JANECHOVÁ, eds. Další vzdělávání sociálních pracovníků a 

zaměstnávání mladých lidí: sborník. Příbram: Ústav sv. Jana N. Neumanna, VŠZaSP sv. Alžbety 

Bratislava, s. 44-52. ISBN 978-80-88206-10-1. 

SCHAVEL, M., PAVELKOVÁ, J. 2018. Importance of the Relation between Supervisor and 

Supervised Person in the Process of Supervision. In: S. HUNYADIOVÁ, N. BUJDOVÁ, eds. 

Supervision days in 2017: sborník. Užhorod: RIK-U, Uzhorod National University, Ukraine, p. 240-

247. ISBN 978-617-7692-00-2. 

HUNYADIOVÁ, S., PAVELKOVÁ, J., GÁLLOVÁ, A. 2018. Vybrané kontexty supervízie a 

syndrómu vyhorenia v sociálnej oblasti vo vybraných krajinách. In: M. SCHAVEL, B. KUZYŠIN,  S. 

HUNYADIOVÁ, eds.  Podoby supervízie a prevencia syndrómu vyhorenia: sborník.  Bratislava: 

VŠZaSP sv. Alžbety, 107-108. ISBN 978-80-8132-193-1. 

VAREČKOVÁ, Ľ., PAVELKOVÁ, J. 2018. Importance of Foreign Languages in Education Process at 

Universities. In: Revista Romaneasca pentru Educatie Multidimensionala. Vol. 10, n. 4, pp. 112-118. 

ISSN 2066-7329. Web of Science. 

PAVELKOVÁ, J., DOHNAL ZACHOVÁ, K. 2019. The Integration of Persons Released from Prison 

into the Labour Market in the Czech Republic In: Postmodern Openings. Vol. 10, n. 1, pp 236-271. 

ISSN 2068–0236. Web of Science. DOI: 10.22359/cswhi_11_3_08. 

VAREČKOVÁ, Ľ., PAVELKOVÁ, J. 2019. Systematické jazykové vzdelávanie ako súčasť 

vzdelávania v sociálnej oblasti. In: D. Květenská, ed. New Trends and Innovations in Social Work. 

Hradec Králové: Gaudeamus, 162-168. ISBN 978-80-7435-745-9. 

PAVELKOVÁ, J. 2019. Příprava vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti. In: H. Navrátilová, ed. 

Vysokoškolský učitel – vzdělávání, praktiky, pozice: sborník. Zlín: UTB, Fakulta humanitních 

studií/Edice Pedagogika, 175-190. ISBN 978-80-7454-918-2. 

PAVELKOVÁ, J. 2019. Znalosti studentů sociálních služeb a poradenství v oblasti finanční 

gramotnosti. In: M. SCHAVEL, A. GÁLLOVÁ, eds. Trendy a inovácie vo vysokoškolskom vzdelávaní 

v odbore sociálna práca: sborník. Bratislava: VŠZaSP sv. Alžbety Bratislava, 272-288. ISBN 978-80-

8132-202-0. 

KUZIŠIN, B., SCHAVEL, M., PAVELKOVÁ, J. 2020. Reflection of the Specifics of the Supervision 

Process in the Environment of Social and Legal Protection of Children. In: Postmodern Opening. Vol. 



11, no. 1, Supl. 1, p. 116-130. ISSN 2068-0236. Web of Science. 

https://doi.org/10.18662/po/11.1sup1/126. 

SVOBODOVÁ, S., PAVELKOVÁ, J. 2020. Education of Seniors in Residential Facilities in the 

Framework of Activation Activities in the Form of the University of the Fourth Age. In: Clinical Social 

Work and Health Intervention. Vol. 11, n. 3, p. 51-56. ISSN 2222-386X. Web of Science.  

 

Zvané příspěvky 

PAVELKOVÁ, J., FURMÁNEK, V. 2016. Demografická analýza kultúr popolnicových polí na 

Slovensku. In: Przeglad Archeologiczny. Vol. 64, pp. 97-110. PL ISSN 0079-7138. DOI 

10.23858/PA64.2016.004. ERIH. 

KNAIFL, O., PAVELKOVÁ, J. 2015. Corporate Social Responsibility of Companies. In: J. 

STANČIAK, S. DONČEVOVÁ, A. DUDŽÁKOVÁ, P. SLOVÁK, eds. CYRIL- METHODIUS DAYS 

OF SOCIAL SERVICES: sborník. Budapest, Hungary: HERALDIKA KIADÓ, s. 62-71. ISBN 978-

963-9204-99-7. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. Fenomén multikulturality z pohledu současné doby. In: J. HUSÁR, M. 

MACHALOVÁ, T. HANGONI, B. KUZYŠIN, eds. Nová sociálna edukácia človeka IV (Duchovné, 

antropologické, filozofické, psychologické a sociálne aspekty terapie, výchovy a vzdelávania a 

poradenstva dneška): sborník. Prešov: PBF PU, s. 30-43. ISBN 978-80-555-1560-1. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. V4 in Relation to European Migration Policy Agenda. In: V. KRCMERY, M. 

SCHAVEL, J. SUVADA, eds. Challenges of the 21 st. century – migration and human dignity: sborník. 

Pennsylvania, USA: Mc Gurrin Hill Academic Publishing House, p. 29-40. ISBN 978-0-9992342-0-4. 

PAVELKOVÁ, J. 2017. Etika masmédií k marginálním skupinám v současné společnosti. In: A. 

MÁTEL, L. ROMAN, L. JANECHOVÁ, eds. Profesijné hodnoty sociálnej práce: sborník. Bratislava: 

VŠZaSP sv. Alžbety, s. 25-31. ISBN 978-80-8132-173-3. 

PAVELKOVÁ, J. 2018. Praktické využití sociálně-ekonomických kompetencí sociálních pracovníků k 

eliminaci sociálně-ekonomických problémů klienta. In: J. ŠUVADA, A. GÁLLOVÁ, eds. Úlohy 

zdravotníctva a sociálnej práce v dnešnej spoločnosti. Rimavské Janovce: Asociácia pre sociálny rozvoj 

a podporu občanov SR, s. 427-439. ISBN 978-80-972352-8-4. 

HUNYADIOVÁ, S., PAVELKOVÁ, J., GÁLLOVÁ, A. 2018. Vybrané kontexty supervízie a 

syndrómu vyhorenia v sociálnej oblasti vo vybraných krajinách. In: M. SCHAVEL, B. KUZYŠIN, S. 

HUNYADIOVÁ, eds.  Podoby supervízie a prevencia syndrómu vyhorenia: sborník.  Bratislava: 

VŠZaSP sv. Alžbety, 107-108. ISBN 978-80-8132-193-1. 

PAVELKOVÁ, J., 2019. Znalosti studentů sociálních služeb a poradenství v oblasti finanční 

gramotnosti. In: M. SCHAVEL, A. Gállová, eds. Trendy a inovácie vo vysokoškolskom vzdelávaní v 

odbore sociálna práca. Bratislava: VŠZaSP sv. Alžbety Bratislava, 272-288. ISBN 978-80-8132-202-0. 

PAVELKOVÁ, J. 2015. Fenomén multikulturalismu při poskytování sociálních a zdravotních služeb. 

In: K. PREUSS, J. PAVELKOVÁ, eds., 2015. Sociální a zdravotní služby ve prospěch integrace 



sociálně a zdravotně znevýhodněných: sborník. Příbram: VŠZaSP sv. Alžbety, Ústav sv. Jana 

Nepomuka Neumanna. ISBN 978-80-905973-9-6. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. Sociální rozměr migrace v současné době. In: Antropologie integrující? 

Olomouc: Pedagogická fakulta v Olomouci. 

PAVELKOVÁ, J. 2016. Globalizace, multikulturalismus a migrace v současné době. In: A. MÁTEL, J. 

PAVELKOVÁ, L. JANECHOVÁ, eds. Aktuální trendy sociální práce (Česko – slovenské perspektivy 

rozvoje): sborník. Příbram: Ústav sv. Jana Nepomuka Neumanna, s. 86-97. ISBN 978-80-906146-8-0. 

PAVELKOVÁ, J. 2017. Vzdělávání ve finanční gramotnosti jako součást Univerzity třetího věku na 

Fakultě sociálnych vied UCM v Trnave. In: Aktuální trendy sociální práce v kontextu měnících se 

požadavků trhu práce. Příbram: Ústav sv. Jana N. Neumanna VŠZaSP sv. Alžbety.    

 

 

Pořádání konferencí, ediční činnost 

PAVELKOVÁ, J., PREUSS, K. eds., 2012. Sociální a vzdělanostní souvislosti finanční gramotnosti: 

sborník. Praha: BIVŠ, 131 s. ISBN 978-80-7265-224-2. Sestavovatel a editor sborníku. 

PREUSS, K., PAVELKOVÁ, J. eds., 2013. Ekonomika a řízení ve zdravotních a sociálních službách: 

sborník. Praha: Vysoká škola aplikované psychologie, 199 s. ISBN 978-80-87871-00-3. Sestavovatel a 

editor sborníku. 

PAVELKOVÁ, J., PREUSS, K. eds., 2014. Ekonomika a řízení zdravotních a sociálních služeb: 

sborník. Praha: International ART CAMPUS Prague, 271 s. ISBN 978-80-86877-70-9. Sestavovatel a 

editor sborníku. 

PREUSS, K., PAVELKOVÁ, J. eds., 2015. Sociální a zdravotní služby ve prospěch integrace sociálně 

a zdravotně znevýhodněných: sborník. Příbram: VŠZaSP sv. Alžbety, Ústav sv. Jana Nepomuka 

Neumanna, 240 s. ISBN 978-80-905973-9-6. Sestavovatel a editor sborníku. 

MÁTEL, A., PAVELKOVÁ, J., JANECHOVÁ, L. eds., 2016. Aktuální trendy sociální práce (Česko – 

slovenské perspektivy rozvoje): sborník. Příbram: Ústav sv. Jana Nepomuka Neumanna, 320 s. ISBN 

978-80-906146-8-0. 

PAVELKOVÁ, J., PLISKOVÁ, B., KOLÍNSKÁ KOUTNÍKOVÁ, M. eds. 2019. Fórum mladých 

výzkumník VII.: sborník. Zlín: UTB, Fakulta humanitních studií/Edice Pedagogika, 83 s. ISBN 978-80-

7454-872-7.  

Rodina – zdraví – nemoc, Zlín, 15. 10. 2020, členka vědeckého výboru, editor.  

Paliativní a hospicová péče. Od katedry k lůžku. – odborná konference. Velehrad, 9. 10. 10. 2018 – 

členka organizačního výboru.  

 

 

 

 



Další tvůrčí činnost  

Projekty výzkumné:  

2004 Projekt „Antropologicko-sociální studie problematiky bezdomovců a žebráků v České republice“ 

v rámci „Program podpory celoživotního vzdělávání a zvyšování odborné i pedagogické úrovně 

akademických pracovníků“, (PřF UK Praha, Katedra didaktiky učitelství a biologie – 2004) – řešitel 

2008-2010 Grad Evropské unie LLP-LDV-TOI-07-BG-166010 „Job Tool“ v rámci programu Leonardo 

(BIVS) – spoluřešitel  

2014-2016 Akreditácia udelená MPSVaR SR pre vzdelávací program Edukácia vo finančnej 

gramotnosti pre odborných zamestnancov, dne 15. 7. 2014 (OZ Spoločnosť pre rozvoj SP, udělená na 2 

roky) – řešitel  

2017-2019 VEGA Posudzovanie vplyvu supervízie, ako preventívneho faktora syndrómu vyhorenia u 

odborných zamestnancov subjektov sociálnych služeb – spoluřešitel  

2017-019 RVO/FHS/2018/007 ÚZV FHS UTB – RVO excelent, Multidisciplinární přístupy v prevenci, 

diagnostice, terapii, ošetřování a poradenství u  chronicky a onkologicky nemocných – spoluřešitel 

 

Profesní činnost vztahující se k zabezpečovaným předmětům 

Oponentka rigorózních, dizertačních a habilitačních prací v oboru Sociální práce. 

Členství ve vědeckých komisích a radách. 

Posuzovatel Slovenskej akreditačnej agentúry pre vysoké školstvo. 

 

Další aktivity:   

· Metodologické konzultace Bc. prací  

· Organizátorka exkurzí pro studenty ZSP a VS (Rajhrad, Mírov)  

· Příprava projektů TAČR, GAČR 

· Příprava nového časopisu UZV FHS  

 

• Zahraniční stáže 

· 1999, 2007 Univerzity of OULU, Finsko, přednášející.  

· 2000 Univerzita  Max – Planck – Institut,  Andechs, Německo, přednášející.  

· 2000, 2001 Univerzita Bilbao, Španělsko, přednášející. 

· 2002 Ústav Etnografie – Moskva, Rusko, přednášející. 

· 2003 Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, Fakulta přírodních věd, přednášející. 

· 2004 Univerzita di Pisa, Dipartimento di Etologia, Ecologia ed Evoluzione, Itálie, přednášející. 

· 2007, 2009, 2011, 2018 Prešovská univerzita v Prešove, Filozofická fakulta, Inštitút edukológie 

a sociálnej práce. 

· 2011, 2019 Univerzita Konštantina Filosofa, Fakulta prírodných vied, Nitra, přednášející. 



· 2020, Stáž v České republice v rámci stáže akademických pracovníků v aplikační sféře pracovní 

stáž v nízkoprahovém pobytovém sociálním zařízení Naděje – Azylový dům, Vršovice v Praze. 

 

 

• Účastník seminářů a workshopů:  

· Účast na workshopu Implementace Metodiky 17+ v Praze na Akademii věd České republiky, 

která se konala dne 27. 6. 2018. 

· Vedení závěrečných prací na ÚZV FHS UTB ve Zlíně, PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 4. 12. 2019.  

· Spolupráce s odborníky z praxe: Porodní sál dnes a v minulosti, PhDr. Miloslava Kameníková, 

25. 9. 2019.  

· Vedení výzkumně orientovaných závěrečných prací, pod vedením Mgr. Ilony Kočvarové, 

Ph.D., 16. 1. 2019. 

· Účast na workshopu k psaní výzkumných projektů GAČR, konaného dne 11. 3. 2019, lektorka 

Dr. Karla Hrbáčková na UTB ve Zlíně.  

· Účast na workshopu k Distančním textům a LMS Moodle, který se konal dne 13. 2. 2020 na 

FHS UTB ve Zlíně pod vedením Ing. Jana Kolka.  

· Účast na semináři Evidence-Based Healthcare, přednášející doc. PhDr. Miroslav Klugar, Ph.D., 

v rámci Strategických projektů ve Zlíně, spolupráce s odborníky, konané dne 23. 9. 2020. 


